
 

 

■本件に関するお問合せ先 

  松本大学 人間健康学部健康栄養学科 助手 硲野佐也香  TEL 0263-48-7200(代表) 

 

平成２６年１１月２８日 

報道関係各位 

 

人間健康学部健康栄養学科「臨地実習Ⅲ(公衆栄養学)報告会」 

開催について 
向寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており、厚く

御礼申し上げます。 

 本学人間健康学部健康栄養学科 4年生は、臨地実習Ⅲ(公衆衛生学)として、地域や職域等に

おける保健・医療・福祉・介護システムの中で、地域保健・栄養活動の要として大きな位置を占める

県保健福祉事務所（保健所）や市町村保健センター等において、対象者の健康の保持増進のため

に実施されているポピュレーションアプローチとハイリスクアプローチの実際について学ぶことを目的

に実習を行って参りました。 

 このたび、この実習で学んできたことを報告し合い互いの学びを深めるとともに、3 年生には事前学

習となる「臨地実習Ⅲ（公衆栄養学）報告会」を下記の通り開催いたすことになりました。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、取材・報道をお願いいたしたくご案内申し上げます。 

敬具  

記 

 

日 時  11 月 29 日（土） 9 時 30 分開会、12 時 30 分閉会予定 

場 所  松本大学 

      口頭発表（524 教室）、ポスター発表（521・522 教室） 

内 容  臨地実習Ⅲ(公衆衛生学)報告 口頭発表 11 演題 

      （途中でポスター発表の時間あり） 

報告者 実習した 4 年生 77 名、内 11 グループの代表者 

来 賓  実習でお世話になった行政栄養士の方（出席予定者：8 名） 

 

  ＜実習の概要＞ 

   実習期間：本年度 4月～9月までの間の 5日間 

   実習先：県内 10保健福祉事務所、長野市保健所、松本市、塩尻市、安曇野市の計 14 か所 

   実習生：4 年生 77名 

以上 


